
UCHWAŁA NR 89/316/2012 

ZARZĄDU POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia 13 czerwca 2012 roku 

 

w sprawie skierowania pod obrady XXII sesji Rady Powiatu w Myśliborzu projektu uchwały 

w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia przysługującego prowadzącemu rodzinny dom 

dziecka. 

 

Na podstawie § 33 ust.1 pkt 5 Statutu Powiatu Myśliborskiego stanowiącego załącznik do 

uchwały Nr XII/90/2003 Rady Powiatu Myśliborskiego z dnia 29 października 2003 roku  

w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Myśliborskiego (Dz. Urzęd. Woj. Zach. Nr 111, poz. 1868 ze 

zm.), w związku z art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1592 ze zm.) oraz art. 85 i art. 91 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r.  

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. Nr 149, poz.887 ze zm.) Zarząd Powiatu  

w Myśliborzu uchwala, co następuje: 

 

 § 1. 1. Kieruje się pod obrady XXII sesji Rady Powiatu w Myśliborzu projekt uchwały  

w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia przysługującego prowadzącemu rodzinny dom 

dziecka. 

 

2. Projekt uchwały, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Myśliborskiemu. 

 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Zarządu  

Arkadiusz Mazepa 

 

 

1. Andrzej Potyra - Wicestarosta ..................................................................... 

2. Andrzej Rudnicki - Członek Zarządu ..................................................................... 

3. Józef Getman - Członek Zarządu ..................................................................... 

4. Janusz Winiarczyk - Członek Zarządu  ..................................................................... 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Załącznik do Uchwały 
         Nr 89/316/ 2012 

         Zarządu Powiatu w Myśliborzu 

         z dnia 13 czerwca 2012 roku 

 

PROJEKT 

UCHWAŁA NR ....../......./2012 

RADY  POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia ...................... 2012 roku 

w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia przysługującego prowadzącemu rodzinny dom 

dziecka  

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 

2001 r. Nr 142, poz.1592 ze zm.) oraz art. 85 i art. 91 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r  

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. Nr 149, poz.887 ze zm.) Rada Powiatu w 

Myśliborzu uchwala, co następuje: 

§1. Wysokość wynagrodzenia przysługującego prowadzącego rodzinny dom dziecka uzależnia 

się od liczby dzieci przyjętych do rodzinnego domu dziecka. 

§ 2. Wysokość wynagrodzenia prowadzącego rodzinny dom dziecka, w którym przebywa: 

1) do trojga dzieci lub osób, które osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy zastępczej - 

wynosi 2 500 zł.,  

2) czworo dzieci lub osób, które osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy zastępczej - 

wynosi 2 700 zł.,  

3) pięcioro dzieci lub osób, które osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy zastępczej – 

wynosi 2 900 zł.,  

4) sześcioro i siedmioro dzieci lub osób, które osiągnęły pełnoletność przebywając  

w pieczy zastępczej – wynosi 3 100 zł.,  

5) ośmioro i więcej dzieci lub osób, które osiągnęły pełnoletność przebywając  

w pieczy zastępczej – wynosi 3 300 zł.,  

 

      § 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

       

      § 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego, z mocą obowiązującą  od 01.07.2012 r. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

W myśl art. 91 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej (Dz. U. Nr 149, poz. 887 ze zm.) Rada Powiatu może, w drodze uchwały, podnieść 

wysokość świadczeń pieniężnych, o których mowa w art. 80 ust. 1, art. 81, 83 i 85.  Art. 85 

wskazanej ustawy wskazuje, że rodzinie zastępczej zawodowej oraz prowadzącemu  rodzinny dom 

dziecka przysługuje wynagrodzenie nie niższe niż kwota 2000 zł miesięcznie.  

Od 01.07.2012 r.  powstanie pierwszy rodzinny dom dziecka na terenie Powiatu 

Myśliborskiego. Zaistniała potrzeba ustalenia kryteriów i swego rodzaju porządku w sprawie 

wynagrodzenia dla prowadzącego rodzinny dom dziecka, aby zarówno Starosta Myśliborski jak  

i  prowadzący rodzinny dom dziecka, mieli konkretne i jasne zasady, na których opierać się będzie 

ich wzajemna współpraca. Zawodowa rodzina zastępcza pełniące funkcję pogotowia rodzinnego 

podjęła się zadania prowadzenia rodzinnego domu dziecka, wynagrodzenie jakie dotychczas 

otrzymywali wynosiło 2 964,60 zł zgodnie z założeniami ustawy o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej wynagrodzenie dla prowadzącego rodzinny dom dziecka wynosi 2 000,00 zł. 

Zmiana formy rodzinnej pieczy zastępczej nie powinna mieć wpływu na zmniejszenie 

dotychczasowego wynagrodzenia rodziny. 

 
 


